
 

 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  GESTIONE CONTRATTI”  
 
 
 

N. 143  DEL 06/03/2025 
 
 

O G G E T T O  
 

ID20SER047-ID20SER050-PC20SER013_ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CUC “CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI SISTEMI DISTRIBUITI DI 
STAMPA MULTIFUNZIONE E STAMPANTI DA TAVOLO IN LOCAZIONE PER 
48 MESI PER ARCS (Magazzino Interporto di Pordenone - CE.FOR.MED - 
S.C. Affari Generali). PROROGA TECNICA. 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 143 del 06/03/2025  Pag. 2 di 5  

Proposta di Determinazione n. 154 del 06/03/2025 
 
Oggetto: ID20SER047-ID20SER050-PC20SER013_ADESIONE ALLA CONVENZIONE CUC 
“CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI SISTEMI DISTRIBUITI DI STAMPA MULTIFUNZIONE E 
STAMPANTI DA TAVOLO IN LOCAZIONE PER 48 MESI PER ARCS (Magazzino Interporto di 
Pordenone - CE.FOR.MED - S.C. Affari Generali). PROROGA TECNICA. 
 
Preambolo 

Richiamate le seguenti disposizioni: 

- L.R. n. 27 dd. 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale 
(SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1° gennaio 2019 dell’azienda regionale di 
coordinamento per la salute (ARCS); 

- Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda regionale di Coordinamento 
per la Salute (ARCS); 

- l’art. 4 della L.R. n.27/2018 che prevede che l’ARCS fornisca il supporto per acquisti  centralizzati di beni e 
servizi per il Servizio Sanitario Regionale e acquisti di beni e servizi per conto della Direzione Centrale 
competente in materia di salute, politiche sociali e disabilità, in concerto con la Centrale Unica di 
Committenza Regionale – Soggetto Aggregatore (CUC-SA), nonché svolga le attività tecnico specialistiche 
afferenti alla gestione accentrata di funzioni amministrative e logistiche; 

- Decreto n. 159 del 10/08/2022 del Direttore Generale di adozione, in via definitiva dell’Atto Aziendale; 

- Decreto del Direttore Generale n. 144 del 26/07/2022 di conferimento nei confronti del Dirigente 
Amministrativo dott.ssa Elena Pitton, dell’incarico di Direttore del Dipartimento Approvvigionamenti e 
Logistica; 

- Decreto del Direttore Generale n. 112 del 21/06/2022 di individuare il dott. Marco Zanon, in qualità di 
Direttore sostituto della S.C. “Gestione Contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art. 73 del CCNL 17.12.2020, 
quale Responsabile Unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto; 

- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti 
e delle determinazioni dirigenziali di ARCS; 

- L. n. 241/1990; 

- D. Lgs. n. 50/2016; 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

Richiamati: 

-  la Convenzione tra il Servizio Centrale Unica di Committenza e la società IS COPY S.r.l. con sede legale a Trieste 
(TS), via Flavia, 23 C.Fisc./P.IVA 00637000324, stipulata in data 15/04/2019, e relativa all’affidamento della 
fornitura di sistemi distribuiti di stampa multifunzione e stampanti da tavolo in locazione per 48 mesi per gli Enti 
locali e Sanità della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;  

- la nota della Direzione Centrale autonomie locali, sicurezza e politiche per l’immigrazione prot. 6270 del 
17/04/2019 nella quale viene definito che a far data dal 15/04/2019, gli Enti locali e gli Enti del Servizio Sanitario 
regionale devono, qualora necessario per soddisfare le loro eventuali esigenze, procedere alla locazione di 
sistemi distribuiti di stampa multifunzione, mediante l’utilizzo della Convenzione messa a disposizione dalla 
C.U.C. – FVG; 



 

Atto n. 143 del 06/03/2025  Pag. 3 di 5  

- la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 1089 del 23/12/2020 con la quale si è disposta l’adesione alla 
Convenzione C.U.C. - FVG “Convenzione per la fornitura di sistemi distribuiti di stampa multifunzione e stampanti 
da tavolo in locazione per 48 mesi per gli Enti locali e Sanità della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia”, con 
operatore economico aggiudicatario società IS Copy S.R.L., per le esigenze del Magazzino Centralizzato ARCS di 
Pordenone; 

- la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 1098 del 28/12/2020 con la quale si è disposta l’adesione alla 
Convenzione C.U.C. - FVG “Convenzione per la fornitura di sistemi distribuiti di stampa multifunzione e stampanti 
da tavolo in locazione per 48 mesi per gli Enti locali e Sanità della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia”, con 
operatore economico aggiudicatario società IS Copy S.R.L., per le esigenze della S.C. Affari generali di ARCS; 

- la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 464 del 10/06/2020 con la quale si è disposta l’adesione alla 
Convenzione C.U.C. - FVG “Convenzione per la fornitura di sistemi distribuiti di stampa multifunzione e stampanti 
da tavolo in locazione per 48 mesi per gli Enti locali e Sanità della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia”, con 
operatore economico aggiudicatario società IS Copy S.R.L., per le esigenze del CE.FOR.MED Centro per la 
Formazione in Sanità; 

Dato atto che risulta necessario dare continuità agli ordinativi di fornitura sottoscritti tra ARCS e l’operatore 
economico IS Copy SRL, per un periodo di 48 mesi in adesione alla Convenzione CUC sopra richiamata, per la 
fornitura di n. 3 stampanti (mod. HP PageWide E77650dns), ad uso di ARCS (S.C. Gestione servizi Logistico-
Alberghieri (Magazzino Interporto di Pordenone); S.C. Centro Regionale Formazione (CE.FOR.MED);); 

Riscontrata la nota della CUC-SA (prot. n. 174539 del 03/03/2025), acquisita al prot. ARCS n. 9528 in pari data, 
con la quale si comunica la possibilità per le Amministrazioni contraenti, stante la necessità di assicurare la 
continuità del servizio in oggetto, di avvalersi della facoltà concessa dall’art. 4 co. 8 della Convenzione CUC di 
attivazione della c.d. “proroga tecnica”; 

Considerato alla luce di quanto su esposto che ARCS, stante la necessità di assicurare la continuità del servizio in 
oggetto, intende avvalersi dell’opzione della “proroga tecnica” come precisato da CUC-SA con nota prot. n. 
174539 del 03/03/2025; 

Richiamato l’art. 4 co. 8 della Convenzione CUC stipulata in data 15/04/2019, e relativa all’affidamento della 
fornitura di sistemi distribuiti di stampa multifunzione e stampanti da tavolo in locazione per 48 mesi per gli Enti 
locali e Sanità della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 

Acquisito al fine del perfezionamento dell’iter il seguente CIG derivato: B5EE661CB2 

Ritenuto di individuare il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nella persona del 
Direttore sostituto della S.C. Gestone Contratti, dott. Marco Zanon; 

Preso atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 

si attesta che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a presunti € 3.129,30, risulta accantonata nel 
competente bilancio di esercizio al c/ 315200200200000 denominato “Canoni fotocopiatrici”; 

 
PROPONE 

 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono richiamate integralmente: 

• di disporre, ai sensi dell’art. 4 co. 8 della Convenzione CUC stipulata in data 15/04/2019, la proroga 
tecnica per la fornitura di sistemi distribuiti di stampa multifunzione e stampanti da tavolo in locazione 
fino al 30/09/2025, in adesione alla Convenzione C.U.C. - FVG denominata “Convenzione per la fornitura 



 

Atto n. 143 del 06/03/2025  Pag. 4 di 5  

di sistemi distribuiti di stampa multifunzione e stampanti da tavolo in locazione per 48 mesi per gli Enti 
locali e Sanità della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia” lotto 2 aggiudicato alla ditta IS Copy Srl di 
Trieste, per le necessità operative aziendali di ARCS; 

• di procedere con l’ordinativo di fornitura in noleggio con la ditta IS Copy Srl di n. 3 stampanti a colori 
modello HP Pagewide E77650dns con opzioni di stampa fronte e retro e pinzatura, ad uso della S.C. 
Gestione servizi Logistico-Alberghieri (Magazzino Interporto di Pordenone), S.C. Centro Regionale 
Formazione - CE.FOR.MED, S.C. Affari Generali, fino al 30/09/2025, per un importo complessivo presunto 
di € 3.129,30 IVA esclusa (CIG derivato: B5EE661CB2); 

• di individuare il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nella persona del 
Direttore sostituto della S.C. Gestone Contratti, dott. Marco Zanon; 

• di dare atto che trattasi di attivazione di opzione contrattuale dell’art. 4 co. 8 della Convenzione CUC 
stipulata in data 15/04/2019 come precisato da CUC-SA con nota prot. n. 174539 del 03/03/2025; 

• di dare atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 



 

Atto n. 143 del 06/03/2025  Pag. 5 di 5  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e trascritte. 
 

• di disporre, ai sensi dell’art. 4 co. 8 della Convenzione CUC stipulata in data 15/04/2019, la proroga 
tecnica per la fornitura di sistemi distribuiti di stampa multifunzione e stampanti da tavolo in locazione 
fino al 30/09/2025, in adesione alla Convenzione C.U.C. - FVG denominata “Convenzione per la fornitura 
di sistemi distribuiti di stampa multifunzione e stampanti da tavolo in locazione per 48 mesi per gli Enti 
locali e Sanità della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia” lotto 2 aggiudicato alla ditta IS Copy Srl di 
Trieste, per le necessità operative aziendali di ARCS; 

• di procedere con l’ordinativo di fornitura in noleggio con la ditta IS Copy Srl di n. 3 stampanti a colori 
modello HP Pagewide E77650dns con opzioni di stampa fronte e retro e pinzatura, ad uso della S.C. 
Gestione servizi Logistico-Alberghieri (Magazzino Interporto di Pordenone), S.C. Centro Regionale 
Formazione - CE.FOR.MED, S.C. Affari Generali, fino al 30/09/2025, per un importo complessivo presunto 
di € 3.129,30 IVA esclusa (CIG derivato: B5EE661CB2); 

• di individuare il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nella persona del 
Direttore sostituto della S.C. Gestone Contratti, dott. Marco Zanon; 

• di dare atto che trattasi di attivazione di opzione contrattuale dell’art. 4 co. 8 della Convenzione CUC 
stipulata in data 15/04/2019 come precisato da CUC-SA con nota prot. n. 174539 del 03/03/2025; 

• di dare atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di competenza. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2025-03-06T17:09:47+0100




